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 Medio oktober 

Nyhedsbrev 3 - 2023 
Kære medlemmer og sponsorer 
 
Det er længe siden, I har hørt fra os. Vestkenyas Venner har ikke udsendt et nyhedsbrev siden april må-
ned. Efter et 2022 med mange aktiviteter, har vi kørt på noget lavere blus i år.  
 
Skolesponsorater 

Den vigtigste aktivitet, som kører nærmest gnidningsløst, er sponsorernes støtte til skoleelever og i få 
tilfælde til unge i videregående uddannelser. Vi formidler i øjeblikket skolepenge mv. til 57 elever. 
Vores regnskabsår går fra juni til maj. I perioden juni 2022 – maj 2023 har vi således overført 128.000 kr. 
til børn og unges uddannelse. 
Vi er meget taknemmelige og stolte over at kunne være med til af formidle denne udvikling. Tusind tak 
til alle vore trofaste sponsorer. 
I det følgende hører I om tre elever/studerende, som modtager støtte fra sponsorer. 
 
Sylvanus Ogolla Abaje 
Sylvanus er en 11-årig dreng, som er med i sponsorprogrammet. I sommer skrev Peter Okoyo Owe om 
hans meget vanskelige situation. Han er den yngste af tre søskende, hvis 
far døde i 2013, og i oktober 2022 døde deres mor. Efter moderens død 
rejste den ældste søster til Kisumu, mens moderens kusine, Belinda, tager 
sig af Sylvanus og hans ældre bror.  
Belinda er i forvejen en fattig kvinde og mor til fem børn. Hun bor i et ler-
klinet hus med to rum. Der er er ikke plads til alle børnene om natten, så 
drengene i familien må overnatte i et nabohus. 
Et af problemerne er at få tid til at læse lektier. I Kenya har man ikke 
skumringstid som vi kender i Danmark. Solen forsvinder, og det bliver 

mørkt meget hurtigt.  
Vestkenyas Venners bestyrelse be-
sluttede at hjælpe, så vi sendte den 
beskedne sum af 500 kr., som Syl-
vanus i fællesskab med Kanyakoos 
bestyrelse valgte at bruge til at købe  
en solbatteridrevet lampe, så han og  
de andre børn har mulighed for at 
lave lektier om aftenen. 
Sylvanus er rigtig glad for lampen, og Kanyakoo har takket og 

sendt billeder.  
 
 

Sylvanus med lampen. I baggrun-
den Belindas lerklinede hus 

Belinda foran sit lerklinede hus 

http://www.vestkenyasvenner.dk/


Joseph Awino Ogol 
Joseph går på Kigale Polytechnic College. Kigale ligger 198 km fra Asembo, så han bor der under studi-
erne. Han er i gang med en diplomuddannelse som medicinsk ingeniør, 
som giver mulighed for at designe, montere, reparere og vedligeholde me-
dicinsk udstyr.  

Det forlyder, at han klarer sig godt, og det forventes, at han er færdig med 
uddannelsen, som er 3-årig, i slutningen af 2024.  

Joseph har haft den samme sponsor i alle årene siden 2009. I et brev til 
hende skriver han bl.a.: 
”I am really grateful for your support because it is of you that I am at this 
point in life. I am doing all I can to make you proud. I do not take anything 
you do in my life for granted. I once more thank you ….”  
 

 

Jane Atieno 
Jane Atieno er noget af en solstrålehistorie. Hun er 11 år gammel, og 
da hun er døv, går hun på en kostskole for døve, hvilket er usædvan-
ligt i Kenya. I Kenya er der stadig myter og overtro om handicappede, 
og mange forældre holder stadig sådanne børn skjult og ude af skolen. 
Nogle mener, at handicap er en forbandelse eller straf for forældres 
gerninger. Men Janes forældre er meget forstående og støttende. De 
besøger hende regelmæssigt på skolen, og Peter Okoyo Owe har op-
fordret dem til at lære tegnsprog for at kunne kommunikere med 
Jane, som lærer det på skolen. 

På grund af støtte fra sin sponsor, kan Jane gå på døveskolen. Peter 
Okoyo Owe har besøgt hende og sendt billedet til sponsoren og os. 
Smilet på hendes ansigt glædede ham inderligt, og han takker sponso-
ren for støtten. Det gør Vestkenyas Venner også. 

 

Skolemad 
En af vore sponsorer, som er sponsor for to elever, sender også hver måned 600 kr. til skolemad til ele-
verne i Asembo Riverside Model School (ARMS). For nogle af eleverne er det dagens eneste måltid, så 
det er af utrolig stor værdi. 
Billedet øverst i nyhedsbrevet viser eleverne, der er stillet op i rækker for at modtage maden. 
Tusind tak også for dette. 
 
 

”Nyt” pengeinstitut 

For nylig er vores pengeinstitut, Frøs Sparekasse, fusioneret med Broager Sparekasse. Det nye navn er 
Sydjysk Sparekasse. Registreringsnummer og kontonummer er fortsat de samme, så det har ingen prak-
tisk betydning for os. Det skal blot oplyses, så I ikke behøver at undre jer over det nye navn. 

 

Joseph Awino Ogol 

Jane Atienos døveskole har åbenbart fået 
dansk undervisningsmateriale. Der står helt 
tydeligt ”KLASSESÆT” på bogen 

 



Tilbud om Kenyarejse  
Vestkenyas Venners formand, Steen Seierup, som har besøgt Kenya mange gange – dels privat, dels med 
gymnasieelever – tilbyder at lave en grupperejse fra 20. marts til 3. april 2024. Det bliver hen over på-
sken, så deltagerne ikke får behov for så mange fridage fra arbejdet. 
Rejsen vil blive fordelt med en uge i Asembo og området omkring Victoriasøen og en uge enten ved Tur-
kanasøen i Nordkenya (med besøg hos lokale Turkanafolk, sejlads på søen og eventuelt et besøg i flygt-
ningelejren i Kakumu, som rummer 180.000 flygtninge fra især Sydsudan), eller en uge i en af Kenyas 
naturparker med mulighed for at se vilde dyr. 
Prisen vil være 17.000 kr. for de to uger med fuld pension for de fleste dage. Drikkevarer er ikke inklude-
ret, og enkelte rejsedage er der egenbetaling af frokost etc. 
Rejsen kommer således til at foregå til dele af Kenya, som ikke normalt besøges af turister. Såvel trans-
portmidler som overnatningsstederne vil derfor ikke kunne sammenlignes med de forhold, som turist-
bureauerne kan tilbyde. 
Der vil senere komme mere konkret om tilmelding mv. Nu har I mulighed for at tænke over, om det kunne 
være noget for jer. 

Venlig hilsen 
Bestyrelsen 


